TÒA ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 853/2020/QĐPT-DS                 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:

Các Thẩm phán:

Bà Nguyễn Thị Thanh Hiền

Ông Trịnh Đắc Phú

Bà Trần Thị Thủy

- Thư ký phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Kim Chi - Thư ký Tòa án nhân dân Thành phố
Hồ Chí Minh.

- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tham gia phiên tòa:
Bà Hà Thị Thúy Hằng – Kiểm sát viên.

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án sơ thẩm số 114/2020/DS-ST ngày 12/05/2020 của
Tòa án nhân dân huyện C – Thành phố Hồ Chí Minh bị kháng cáo như sau:

Ngày 25/05/2020, nguyên đơn Hà Văn  M kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm, yêu
cầu hủy toàn bộ bản án và giao về cho Tòa án nhân dân huyện C xét xử sơ thẩm lại theo
hướng chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí
Minh đã thụ lý vụ án và ra Quyết định số 3955/2020 đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm vào
lúc 14 giờ ngày 27/08/2020 và thực hiện thủ tục tống đạt hợp lệ vào ngày 11/08/2020
cho người đại diện hợp pháp của người kháng cáo - ông Phạm Thanh H. Người kháng
cáo vắng mặt tại phiên tòa ngày 27/08/2020, ông Hà Văn  M có đơn ngày 26/08/2020
xin hoãn phiên tòa do con ông (cũng là đương sự trong vụ án) – Hà Quang L nộp thay
cha. Tòa án Thành phố Hồ Chí Minh đã hoãn phiên tòa phúc thẩm lần thứ nhất theo
quyết định số 9575/QĐPT-DS ngày 27/08/2020 và ấn định lại ngày giờ xét xử lại lần
thứ hai vào lúc 8 giờ 00 ngày 07/09/2020. Ngày 01/09/2020 ông Phạm Thanh H –

người đại diện hợp pháp của người kháng cáo đã nhận được quyết định hoãn phiên tòa
vừa nêu và giấy triệu tập người kháng cáo đến phiên tòa được tống đạt hợp lệ. Đến
ngày giờ mở phiên tòa đã được thông báo, các đương sự có mặt, riêng người kháng cáo
– ông Hà Văn  M do ông Phạm Thanh H đại diện và ông Hà Quang L vắng mặt không
lý do.

Căn cứ vào Điểm a Khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 345/2020/DSPT ngày 24
tháng 06 năm 2020 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa:

1. Nguyên đơn: Ông Hà Văn  M, sinh năm 1962; địa chỉ: 64/15 đường Huỳnh
Thị Bằng, tổ 42, ấp Phú Thuận, xã Phú Hòa Đ , huyện C , Thành phố Hồ Chí
Minh.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Phạm Thanh H, sinh năm: 1965;
Địa chỉ: ấp An Hòa, xã Trung A, huyện C, Thành phố Hồ Chí Minh. Địa chỉ liên lạc: đối
diện nhà 1/127 đường 127, ấp 1, xã Tân Thạnh T, huyện C, Thành phố Hồ Chí Minh.
(Theo Giấy ủy quyền ngày 30/10/2014 tại Văn phòng Công chứng C, Thành phố Hồ Chí
Minh).

2. Bị đơn:  Bà Trần Thị T, sinh năm: 1960; Địa chỉ: 64/1 đường Huỳnh Thị
Bẳng, tổ 42, ấp Phú Thuận, xã Phú Hòa Đ , huyện C , Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

3.1  Bà Trương Thị V, sinh năm: 1959; Địa chỉ: 64/15 đường Huỳnh Thị Bắng, tổ
42, ấp Phú Thuận, xã Phú Hòa Đ , huyện C , Thành phổ Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp của của bà Vinh: Ông Phạm Thanh H, sinh năm: 1965;
Địa chỉ: ấp An Hòa, xã Trung A, huyện C, Thành phố Hồ Chí Minh. Địa chỉ liên lạc: đối
diện nhà 1/127 đường 127, ấp 1, xã Tân Thạnh T, huyện C, Thành phố Hồ Chí Minh

3.2  Bà Nguyễn Ngọc A, sinh năm: 1987;
3.3  Bà Nguyễn Thúy V, sinh năm: 1990;

  3.4 Ông Nguyễn Minh Trung, sinh năm: 1992;

Cùng ngụ địa chỉ: 64/1 đường Huỳnh Thị Bẳng, tổ 42, ấp Phú Thuận, xã Phú Hòa
Đ , huyện C , Thành phố Hồ Chí Minh. '

3.4 Ông Hà Quang L, sinh năm: 1981; Địa chỉ: 64/15 đường Huỳnh Thị Bẳng, tổ
42, ấp Phú Thuận, xã Phú Hòa Đ , huyện C , Thành phổ Hồ Chí Minh.

3.5 Ủy ban nhân dân huyện C. Địa chỉ: khu phố 7, thị trấn C, huyện C, Thành phô
Hô Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp của: ông Nguyễn Việt D  - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân
dân huyện C.

Người kháng cáo: Nguyên đơn Hà Văn  M.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 114/2020/DS-ST ngày 12/05/2020 của Tòa án nhân
dân huyện C – Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định
này.

3. Tạm ứng án phí phúc thẩm người kháng cáo đã nộp 300.000đ (Ba trăm ngàn
đồng) theo biên lai thu số 0083877 ngày 26/05/2020 của Chi cục Thi hành án Dân sự
huyện C được sung công quỹ Nhà nước.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;
-Tòa án nhân dân Cấp cao tại TP.HCM;
- VKSND Cấp cao tại TP.HCM;
- VKSND Thành phố Hồ Chí Minh;
- Chi cục THADS huyện C ;
- Tòa án nhân dân huyện C ;
- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Thanh Hiền